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SHOQERIA TREGETARE “EXPO VISION ALBANIA * SH.P.K
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2014
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AKTIVET
AKTIVET AFATSHKURTRA
Aktive monelare
Depozita ne banke dhelogar te lera
Fara ne dore { Arka)
Denivative dhe aktive te mbajtura per tregt.
- Derivative!
- Aktivel e mbajtura per tragatim
Totali 2
Aktive te tera financiare afatshkurtra

UlngarifKerkesa te arketuashmefklient)
Llogari’Kerkesa te tjera te arkefueshme
|Instrumenta te tera barxhi

|Investime te jara financiare

Totali 3

Inventan
Lendet & para

Prodhim ne proces

FProdukte te gatshme

Mailra per shitje

Ta ljera vantar

Parapagasal per furnizime
Totali 4

Aktivet biclogjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

Aktivet afatgjata

Investimel financiare afatgjata

Plasmarrje te ljera na njes s konfrolluara
Aksione dhe investime e (era ns pjesemarre
Aksione dhe lstra te tiera me viers '
Lioganvierkesa (e arkelusshme afatgjata

Totali 1 .

Aklive afaigjata materiale

Toka

Ndertasa

Makinen dhe pajisa

Aktive le ljera afalgists matsnale (ms vl kentab.)
Totali 2

Aktivet biologike afatgjata

Aktivet afatgjala jomateriale
Ermvi | mira

Shpanzimet 8 zhwiimit

Aktive te ljera afatgjata jomatenale
Totall 4

Kapital aksionar | papaguar

Aktive te tiera afatgjata
Totali i Aktiveve Afatgjata (1)
TOTALI | AKTIVEVE {1 + i)

Shenime

IMAZ2014

3122013

19,541,800 20,119,678
: 18,408

6,935524 7,306,132
621,630 315,618

7,557,154 7,621,750
971,845 847,115
971,845 847,115

28,070,808 28,707,151

8,793,367 8 884,470

8,783,367 8,694,470

8,793,367 8,694,470
J6.B64,175 37,401,621




SHOQERIA TREGETARE "EXPO VISION ALBANIA " SH.P.K

1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2014
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'DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrimet afatshkurta

Derivativel

| - Derivativet

- Aktivet € mbafiura par tragetim
Huamarrjet

Huat dhe cbiigacionet afatshiurira
Kihimei/Ripagesat & huave afalgiata
Bono te konvertusshme
Totali 2

{Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitareve
Te pagueshme ndg) punonjesve
Detyrime tatimore

Hua (a tjera

Parspagimet & arkeluara

Totali 3

Grantet dhe te ardhurat e shiyra

‘Provizionet afatshkurtra

Totali | detyrimeve afatshkurtra (1)

Detyrime afatgjata

Hust afatgjata

Hua, bano dhe detynime nga girajs finsnciare
Bonot 8 konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tiera alatg)ata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (I1)
Totali i detyrimeve

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdorat vetem ne

Kapitali ge | perket aksionerave te shogerise
mame (perdoret vetem ne PF te konsaoliduara)
Kapitali akslonar I
Primi | aksionit

'Mjesite ose aksionet e thesarit {negative)

Rezerva statusore

Rezearva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

Fitimi (Humbja) e vitit inanciar

Totali | Kapitalit (1ll)

Diferenca konvertimi
TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, II, 11}

J1.12.2014

13,140,442

13,140,442

14,246,600
2,201,678
53,573

16,602,052

29,742 494

29,742,494

1,100,000 |

B4,678
5,634,070

302,034
7,121,882

38,064,175

I1.12.213

10,050,000

10,050,000
16,872,070
1,706 BGE
433,835
1,330,000
20,532,873

30,582,872

30,562 873

1,100,000

B4 g7a
3,144 337
2,488,733
6,818,748

37,401 621




EXPO VISION ALBANIA SHPK

2, Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Ne lek
Nt  Pershkrimi | elementeve Viti 2014 Viti 2013
1 Shitjet neto 30,303,069 47,512,881
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Teardhurate shtyra 1,330,000
3 Ndryshimet ne inventarin e pradukteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces
4 Materialet e konsumuara 123,231 381) (36,573 433)
5 Kosto e punes (3,483, 867) (2,195,958)
- pagat e persanalit {2,088,000) (1,884, 307)
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
shendetesors {395 867 {314,681)
&  Amaortizimi dhe zhvieresimel {172,688) (3,300,151}
{ Shpenzime te tjiera {4,110,688) (2,796,411
8 Totali | shpenzimeve {shuma 4-7) | {31,059,507) {44 865,983)
g :;tlml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 573,262 2,643,898
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite &
kantrolluara
11 Te erdhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarr et
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financlare o
Te ardhural dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 hera financiare afalgjata
122 Te srdhurat dhe shpenzlmlet nga intergsi ‘
123 Fitimet (hurbjet) nga kursi | kembimit (71,380) 92,473
124 Te ardhura dhe shpenzime te jera financiare 30,000
e — miw | e
14  Fitimi {(humbja) para tatimit (8+/-13) 501,863 2,766,371
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 198,930 | 276 637
18  Fitimithumbja neto e vitit financiar (14-15) 302934 2,469,733




EXPO VISION ALBANIA SHPK

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metodz indirekte
2014 2013
|Fluksi | parave nga veprimtarite e shirytezimit
Fitim| para tatimit 501,883 2,768,371
Rregullime par
Amortizimin 173,889 3,300,151
Humbje nga kembimet valutore
Shpenzime ne avance
Te ardhura nga investimet
_ Shpenzime per interesa C
A e e A M s (1sssc)
Rritjeirenie ne tepricen e inventarit (24,730 | 12,441
Rritjefrenie ne leprican e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti {840 375) 10,613,838
Parate a perfituara nga aktivitetet (124,761) 14,603,114
Interesi | paguar
Tatim fitimi | paguar {198 830) (276,637H
Paraja neto nga aktivitetet e shirytezimit (323,681) 14,328 477
‘Fluksi | parave nga veprimtarite investuese
Blerja e shogerise se kantralluar X minus parate e arketuara
Blerja & aktiveve afatgjata materiale {272 TEB) {3,081 g2e )}
Te ardhuzra nga shitja e pajisjeve
{Interes| i arketuar
Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese {272, 786) (3,081 826)
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financlare - -
(B0 477} e e
Rritja/renia neto e mjeteve monetare (598 477) 15,376,088
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 20,138,286 4,762,189
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 19,541,809 20,138,286




EXPO VISION ALBANIA SHPK
3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014
Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shogerise meme

pxa_“ai “E-_.ﬁ .M_H xiﬂmn Fitimi | pa-  Rezerva prashik .
tatutore shperndare e tiera per

thesarit  dhe ligiore hua
la rezige |
1,100,000 84,678 3,144,337 4,328,015

Shluma te

Kapitall  Primii
aksionar  aksionit

Pozicieni me 31 dhjetor 2012

Efekti | ndryshimeve ne politikat kontsbel

Pozicioni | rregulluar

Efektet @ ndryshimit te kurseve te kembimit gjete konsoludimit

Totall | te ardhureve apo | shpenzimeve, e nuk jane njchur ne | 0
pasqyren & t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Fitirni neta 1 vitit financiar 2,489.713 2,488,733
Dividentat e pagaur
Trasfenmea ne rezarven & detyrushme statutore

Ematirmi | kapitalit akslonar

Pozicioni me 31 dhjetor 2013 Likoos | 8 ¢ Seain 0 afad.000 0 i 8,018,740

Efektat & ndryshimil te kurseve ta kembimit gjete kansoludimit q

Tatali | te ardhurave 2po | shpenzimeve, ae nuk jane njohur ne
pasgyren & ta ardhurave dhe shpenzimeve.

Frtiri neta | pedudhes kontabel : 302,934
Dividentet & paguar / deklaruar

Emetim 1 kapitalit aksionar

Aksione te thesarit te ribdera

Rezerva mieresiml | AAG)

Transferim ne detyrimet
Terheque kapitali per zvagealim
Pozicloni me 31 dhjetor 2014 1,100,000 o 0 84,878 0 5,937,004 ] a






